Муниципальное казенное основное общеобразовательное учреждение
«Ханакская ООШ»
ПРИКАЗ
от   02   .09  .2019						№ 1

Об утверждении Положения о противодействии коррупции
[bookmark: _GoBack]МКОУ «Ханакская ООШ» основывается на материалах Обзора рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (Минтруд России) от 08.11.2013г.. №18-2/10/2-3836 по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.  1.Конвенция Совета Европы об уголовной ответственности за коррупцию от 31. 10. 2003г2.Уголовный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях Федеральным законом от 4мая 2011г. №97-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции (Федеральный закон №273 -ФЗ).от25.12.2008г №231-ФЗ от03.12.2012г.
3.Изменения, внесённые в Уголовный кодекс Российской Федерации (УК РФ). Введена новая статья 291.1 «Посредничество во взяточничестве».
Кроме того, статьи 204, 290, 291 УК РФ дополнены новыми отягчающими обстоятельствами, в большей мере дифференцирована ответственность в зависимости от размера взятки.
4. Изменения, внесённые в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ). Федеральным законом №97-ФЗ введена статья 19.28 КоАП РФ.
                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о противодействии коррупции МКОУ «Ханакская ООШ»
1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                          Агаризаев А.М